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Gostynin, 28 lipca 2021 r.
Numer zamowienia: MPK.271.14.2021

ol . 140901

Do Wszystkich Wykonawcéw

Wyiasnienia i modyfikacje tresci Specyfikacji Warunkéw Zamdwienia nr 4

w postepowaniu o udzielenie zamoéwienia publicznego dla przetargu nieograniczonego pn.:
»Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni éciekéw w Gostyninie”
Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo

zamowien publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) wyjasnia tres¢ Specyfikacji Warunkow
Zamowienia w odpowiedzi na ztozone zapytania Wykonawcow:

Pytania z dnia 19.07.2021 r.

Pytanie nr 69
Whioskujemy o dopuszczenie wykazania sie przez Wykonawce wymaganym doswiadczeniem

dotyczacym wykonania co najmniej 2 robot budowlanych o parametrach wskazanych w pkt 3.4.1 SWZ,

byto to zamierzone przez Zamawiajgcego czy tez nie, moze prowadzi¢ do postawienia Zamawiajgcemu

zachowanie uczciwej konkurencji i rowne traktowanie Wykonawcow oraz zgodnie z zasadami
proporcjonalnosci i przejrzystosci.”

jak we wstepie.

w okresie ostatnich 8 lat przed uptywem terminu skiadania ofert. Oczyszczalnie $ciekéw o wartosci
przekraczajgcej 40 min ztotych , nie naleig do obiektéw, ktdre w Polsce buduje sie dos¢ czesto. Biorac
pod uwage fakt, ze proces budowlany dotyczacy jednej oczyszczalni wraz rozruchem, moze trwac
nawet 3-4 lata, formutowanie warunku udziatu w postepowaniu w ten sposéb, niezaleznie od tego czy

zarzutu ograniczenia konkurencji. Dyskryminujgcy opis przedmiotu zamdwienia narusza réwniez
naczelng zasade PzP, tj. zasade uczciwej konkurencji wyrazong w art. 16, zgodnie z ktdrg ,Zamawiajacy
przygotowuje i przeprowadza postgpowanie o udzielenie zamowienia w sposéb zapewniajacy

Tytutem przyktadu, Krajowa lzba Odwotawcza wskazuje, ze naruszeniem o charakterze posrednim jest
opis przedmiotu zamoéwienia, ktéry ,stanowi zbyt rygorystyczne okreslenie wymagan co do przedmiotu
zamowienia”. W takiej sytuacji postawione przez Zamawiajgcego wymagania, nie sg uzasadnione
obiektywnymi potrzebami, a jednoczesnie prowadza do rezygnacji z udziatu w danym postepowaniu i
ubieganiu sie o zamdwienie, potencjalnych Wykonawcow, ktérzy byliby zdolni do jego wykonania. Z
takim wiasnie przypadkiem mamy do czynienia w przedmiotowym postepowaniu, przy czym
Wykonawca uznaje, ze Zamawiajagcy moégt nie mie¢ $wiadomosci, iz pozornie obiektywny opis
przedmiotu zamodwienia doprowadzit do skutku o charakterze dyskryminujacym. Wykonawca jest
spotka z powodzeniem realizujgcg obiekty przemystowe na terenie kraju i Europy , posiadajacy zaréwno
warunki finansowe jak i kadre zdolng do wykonania zamdéwienia. W zwigzku z powyzszym wnioskujemy




MIEJSKIE PRZEDSIEBIORSTWO KOMUNALNE
W GOSTYNINIE SP. Z 0.0.

ul. Polna 2, 09-500 Gostynin, tel. +24 235 3964 , tel/fax +24 235 30 11
sekretariat@mpkgostynin.pl, www.mpkgostynin.pl

Odpowiedz nr 69

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia w dotychczasowym brzmieniu.
Dodatkowo Zamawiajgcy wskazuje, iz okreslit warunki udziatu w postepowaniu zgodnie z art. 116 ustawy
Pzp, tak aby umozliwi¢ realizacje zamowienia na odpowiednim poziomie jakosci, co bedzie mozliwe w
przypadku wytonienia w postepowaniu Wykonawcy robét posiadajgcego niezbedne doswiadczenie a tym
samym dajgcej rekojmie jakosci.

Okres referencyjny przyjety przez Zamawiajgcego dla posiadanego doswiadczenia jest zgodny z zapisami § 9
ust. 1 pkt 1 rozporzadzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie
podmiotowych $rodkéw dowodowych oraz innych dokumentéw lub o$wiadczen, jakich moze zadac
zamawiajacy od wykonawcy (Dz.U. 2020 poz. 2415 ze zm).

Pytanie nr 70

Prosimy o potwierdzenie, iz Wykonawca - wykazujgc spetnienie warunkéw udziatu w postgpowaniu w
zakresie zdolnosci technicznej - moze wykaza¢ sie doswiadczeniem w realizacji 1 roboty budowlanej
oraz polegac¢ na zasobach podmiotu trzeciego, oddajgcego do dyspozycji Wykonawcy swoje zasoby, w
zakresie 2 wymaganej roboty budowlanej, zgodnie z wymogiem zawartym w pkt 3.4.1 SWZ.

Odpowiedz nr 70

Wykonawca wykazujgc spetnienie warunkdéw udziatu w postepowaniu w zakresie zdolnosci technicznej
moze polegac na zasobach podmiotu trzeciego, oddajgcego do dyspozycji Wykonawcy swoje zasoby na
zasadach okreslonych w ustawie Prawo zamdéwien publicznych oraz zapiséw Specyfikacji Warunkow
Zamdwienia. Zamawiajgcy bedzie analizowat na etapie oceny ofert sposob/zakres/forme udostepnienia
potencjatu.

Pytania z dnia 20.07.2021 r.

Pytanie nr 71
Prosimy o informacje w jaki sposéb bedzie finansowana przedmiotowa inwestycja?

a) Kiedy zostanie zrealizowane dokapitalizowanie przez Miasto Gostynin?

b) Czy umowa z NFOSIGW zostata podpisana i na jakg kwote?

¢) Czy umowa z WFOSIGW zostata podpisana i na jaka kwote?

d) Czy zostato pozyskane finansowanie bankowe? Jezeli tak to na jakg kwote i w jakiej formie?

Jezeli jest to finansowanie w formie kredytu obrotowego, prosimy o wyjasnienie dlaczego do finansowania
inwestycji planowanie jest wykorzystanie kredytu krétkoterminowego? Zwracamy uwage, iz finansowanie
inwestycji takim kredytem stwarza istotne ryzyka z punktu widzenia finanséw inwestora.

e) Majgc na uwadze bardzo stabg kondycje finansowg Inwestora wzgledem wartosci inwestycji, wnosimy
o informacje czy m. Gostynin zmieni zdanie wzgledem pisma z dnia 29/01/2021 i udzieli zabezpieczenia
Wykonawcy? Zwracamy uwage iz brak wsparcia MPK przez Miasto poza dokapitalizowaniem moze by¢
warunkiem uniemozliwiajgcym wykonanie takiej inwestycji.

Odpowiedi nr 71

W zakresie finansowania przedmiotowej inwestycji informujemy, ze érodki finansowe pochodzi¢ bedg z
nastepujacych Zrédet:

a) zapewnienie $rodkéw w wieloletniej Prognozie Finansowej zgodnie Uchwata Nr 215/XXVI11/2020 Rady
Miejskiej w Gostyninie z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-
2034 - ok. 10 % wartosci projektu

b) Umowa z NFOSIGW podpisana zostata w dniu 22 czerwca 2021 r. - ok. 70 % wartosci projektu

¢) w trakcie procedowania wniosek o udzielenie pozyczki z WFOSIGW — planowany termin zfozenia pierwsza
dekada sierpnia - ok. 20% wartosci projektu

Dodatkowo zauwaiy¢ nalezy, iz w przypadku Zamawiajgcych zamierzajacych korzystaé ze wsparcia ze
érodkéw objetych wspétfinansowaniem ze érodkéw publicznych, np. NFOSiGw czy WFOSIGW, mozliwa jest
sytuacja, kiedy Zamawiajacy w chwili wszczynania postepowania jest w trakcie procedowania zwigzanego z
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Majac na uwadze powyisze Zamawiajacy informuje, iz postepowanie zostato wszczete zgodnie z zapisami
wynikajgcymi z ustawy Prawo zamdwieri publicznych.

W zakresie czesci pytania skierowanej do miasta Gostynin — zwrdcié nalezy uwage, iz Zamawiajagcym w
niniejszym postepowaniu jest Miejskie Przedsiebiorstwo Komunalne w Gostyninie Sp. z 0.0., co oznacza, iz w
zakresie pytan do innego podmiotu nie bedzie zajmowato stanowiska.

Pytanie nr 72

Subklauzula 4.1 [Ogdine zobowigzania Wykonawcy]

Wnosimy o dostosowanie postanowien umowy do przepiséw prawa w tym art. 433.3. Zwracamy uwage, iz w
przypadkoéw bitedéw projektowych, w przypadku gdy dokumentacja nie byta przygotowywana przez
Wykonawce, Wykonawca musi mie¢ prawo do zmiany terminu oraz wynagrodzenia. Ograniczanie czasu na
zgtoszenia takich btedéw do 21 dni od otrzymania dokumentacji jest zapisem catkowicie nieakceptowalnym.
Zwracamy uwage iz ponadto takie zapisy bedy powodowaty, iz Wykonawcy bedg dolicza¢ do oferty rezerwy
na nieprzewidziane zdarzenia, kiére mogg spowodowac iz oferta przekroczy mozliwodci finansowe
Zamawiajacego. Wnosimy aby zapis dawat prawo Wykonawcy do zgfaszania btedéw projektowych w catym
terminie realizacji, niezwtocznie po ich zidentyfikowaniu.

Odpowiedz nr 72

Zamawiajacy nie podziela stanowiska Wykonawcy w zakresie uznania zapisow kl. 4.1 Warunkéw Kontraktu
za wpisujgce sie w dyspozycje art. 433 ust. 3 ustawy Prawo zaméwien publicznych.

Zamawiajacy wskazuje, iz zapis kl. 4.1. Warunkéw Kontraktu nie wytacza mozliwosci skorzystania przez
Wykonawce z instytucji informowania o przeszkodach w mysl art. 651 Kodeksu cywilnego (t.j. Dz.U.2020
poz. 1740 ze zm.)

Pytanie nr 73

Subklauzula 4.4 [Podwykonawcy]

Prosimy o wykreslenie obowigzku zatrudnienia Podwykonawcdw jednie w oparciu o umowy przewidujgce
wynagrodzenie ryczattowe. Wykonawca wskazuje, e w przypadku uméw dostawy, o charakterze ustug
cigglych (np. transportu), prac ziemnych, takie zobowigzanie nie bedzie mozliwe do zrealizowania przed
Wykonawce a zatem nie moze by¢ skutecznie zastrzeione.

OdpowiedzZ nr 73

Zapis w kl. 4.4. Warunkéw Kontraktu skonstruowany zostat w celu okreslenia zakresu odpowiedzialnosci
Inwestora za zaptate podwykonawcy wynagrodzenia (wskazania wysokosci ustalonego w umowie migdzy
podwykonawcg a wykonawcg wynagrodzenia). Wykonawca posiada prawo do swobodnego konstruowania
zapisow umowy z Podwykonawcy wprowadzajgc np. rozliczenie koricowe umowy itp. umozliwiajace
rozliczenie rzeczywiscie zrealizowanego zakresu prac. Majac na uwadze powyisze zapis wynikajacy z ki. 4.4.
pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 74

Subklauzula 4.4 [Podwykonawcy]

Wnosimy o zmiane postanowienia ,Kwote zaptacong podwykonawcy lub skierowang do depozytu sgdowego
Zamawiajgcy potraca z wynagrodzenia naleznego Wykonawcy” poprzez usuniecie stéw ,lub skierowanych do
depozytu”. Zwracamy uwage iz obecne postanowienie narusza art. 465.6 UPZP.

OdpowiedZ nr 74
Zamawiajacy przychyla sie do wniosku Wykonawcy i dokonuje zmiany zapisow kl. 4.4. Warunkow kontraktu
w nastepujacy sposéb:

Dotychczasowy zapis:
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wynagrodzenia naleznego Wykonawcy”.

Zapis po zmianie:
»~Kwate zapfacong podwykonawcy Zamawiajqcy potrgca z wynagrodzenia naleznego Wykonawcy”

Pytanie nr 75

Subklauzula 4.10 [Dane o Terenie Budowy]
Czy Zamawiajacy zgodzitby sie uzupetni¢ w klauzuli 4.10 Warunkéw Kontraktowych dopisek i istniejaca
infrastruktura techniczng” o stowa ,,ujawniona w dokumentacji przekazanej przez Zamawiajacego”?

Odpowiedz nr 75
Zamawiajacy pozostawia zapis kl. 4.10 Warunkéw Kontraktu w dotychczasowym brzmieniu.

Pytanie nr 76

Subklauzula 4.27 [Istniejgce Instalacje]

Czy Zamawiajacy zgodzitby sie na dodanie do klauzuli 4.27 Warunkéw Kontraktowych na korcu trzeciego
akapitu zdania w nastepujgcym brzmieniu: ,Wykonawca nie bedzie ponosi¢ odpowiedzialnosci, jezeli szkody
dotycza instalacji i urzadzen nieujawnionych (niezinwentaryzowanych) w dokumentacji przekazanej przez
Zamawiajacego”?

Odpowied? nr 76
Zamawiajgcy pozostawia zapis kl. 4.27 Warunkéw Kontraktu w dotychczasowym brzmieniu.

Pytanie nr 77
Subklauzula 4.29 [Odpowiedzialnos¢ za wykonanie zobowigzania]

Prosimy o wykredlenie z klauzuli 4.29 Warunkdw Kontraktowych sformutowania, ze w przypadku
niewykonania lub nienalezytego wykonania obowigzkow skutkujagcym koniecznoscig zwrotu otrzymanych
przez Zamawiajgcego $rodkéw z funduszy zewnetrznych, Zamawiajgcy bedzie dochodzit odszkodowania na
zasadach ogdlnych wynikajacych z Kodeksu cywilnego. Takie postanowienie wprowadza jednoznaczng
odpowiedzialno$¢ Wykonawecy za tzw. szkody posrednie Zamawiajgcego i moze uniemozliwic¢ ztozenie oferty.

Odpowiedz nr 77
Zamawiajacy pozostawia zapis kl. 4.29 Warunkdw Kontraktu w dotychczasowym brzmieniu.

Pytanie nr 78
Subklauzula 4.29 [Odpowiedzialno$¢ za wykonanie zobowiazania], Subklauzula 8.7 [Kary Umowne],

Subklauzula 11.10[Niewypetnione zobowigzania]

Czy Zamawiajgcy zgodzitby sie na wykreslenie z klauzuli 4.29, 8.7 oraz 11.10 Warunkéw Kontraktowych
sformutowania, ze przypadku, gdy kary umowne nie pokryjg szkody, Zamawiajagcy ma prawo zadac
odszkodowania na zasadach ogdlnych wynikajacych z Kodeksu cywilnego. Kary umowne powinny by¢
wylgczny $rodkiem rekompensaty Zamawiajgcego w przypadku ich naliczenia a pozostawienie
odszkodowania uzupetniajagcego moze uniemozliwi¢ ztozenie racjonalnie wycenionej oferty.

Odpowiedi nr 78
Zamawiajacy pozostawia zapis kl. 4.29, 8.7. 1 11.10 Warunkdw Kontraktu w dotychczasowym brzmieniu.

Pytanie nr 79

Subklauzula 4.29 [Odpowiedzialnoé¢ za wykonanie zobowigzania]
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Czy Zamawiajacy zgodzitby sie na wykreslenie z klauzuli 4.29 Warunkéw Kontraktowych sformutowania, ze
Wykonawca moze zwolni¢ sie od odpowiedzialnosci za zwloke jedynie wykazujac, ze wytagcznym powodem
przekroczenia terminu byto zawinione dziatanie lub zaniechanie Zamawiajacego? Wykonawca podkresla, ze
takie postanowienie jest po pierwsze, niezgodne z postanowieniami Subklauzuli 22.1 przewidujgcymi
mozliwos¢ przedtuzenia Czasu na Ukonczenie w innych przypadkach niz wytgczna wina Zamawiajgcego. Poza
tym Zamawiajacy jest zobowigzany do wspoétdziatania z Wykonawcag przy realizacji Kontraktu (art. 354 §2 KC,
art. 640 KC). Wykonawca zawierajagc umowe nie przyjmuje na siebie odpowiedzialnosci absolutnej (tj.
gwarancyjnej) za terminowg realizacje Kontraktu a wymaganie Zamawiajgcego, aby Wykonawca ponosit
odpowiedzialnos¢ za zwioke takze w sytuacjach przyczynienia sie Zamawiajacego do powstania szkody po
stronie Zamawiajgcego lub okolicznosci obiektywnych, jest naruszeniem uprawniefn podmiotowych po
stronie Zamawiajgcego.

Odpowiedz nr 79
Zamawiajacy dokonuje zmiany zapisow kl. 4.29. Warunkéw kontraktu w nastepujacy sposéb:

Dotychczasowy zapis:
»Wykonawca moze zwolni¢ sie od odpowiedzialnosci za zwfoke jedynie wykazujgc, ze wyfgcznym powodem
przekroczenia terminu bylo zawinione dziatanie lub zaniechanie Zamawiajgcego.”

Zapis po zmianie:

»Wykonawca moze zwolnic sie od odpowiedzialnosci za zwfoke jedynie wykazujge, ze wyfqgcznym powodem
przekroczenia terminu byfo zawinione dziatanie lub zaniechanie Zamawiajgcego lub okolicznosci na ktdre
strony nie miaty wpfywu stanowigce podstawe do zmiany umowy w zakresie Czasu na Ukoriczenie”.

anie nr 80
Subklauzula 4.29 [Odpowiedzialnos¢ za wykonanie zobowigzania]
Whnioskujemy o usunigcie zapisu: ,Wykonawca wyraza zgode na potracanie kar umownych z przystugujgcego
mu wynagrodzenia na podstawie kompensaty wzajemnych naleznosci i zobowigzan”.
Kontrakt bowiem okreéla procedure naliczania kar Umownych. Potracanie kar z uniknieciem procedur
umownych okreslonych w SK 2.5, 20.1 oraz 3.5 stanowi naruszenie rdwnowagi Stron i jest niezgodne z
standardami rynkowymi oraz Umowa.

Odpowied? nr 80

W odniesieniu do wniosku Wykonawcy o zmiane zapisow Warunkow Kontraktu, Zamawiajacy pozostawia
zapis kl. 4.29 Warunkéw Kontraktu w dotychczasowym brzmieniu.

Jednoczesnie Zamawiajgcy zwraca uwage iZ naleizy odrdznié procedure naliczania kar (okreslenia wysokosci
kar) od procedury ich zaptaty przez Wykonawce.

Pytanie nr 81

Subklauzula 4.30 [Prawa autorskie i zalezne]

Czy Zamawiajacy zgodzitby sie na uregulowanie w klauzuli 4.30 Warunkéw Kontraktowych, ze w przypadku
standardowej dokumentacji technicznej, w tym dokumentacji podwykonawcéw oraz dostawcow, udzielana
bytaby licencja (zamiast przeniesienia autorskich praw majatkowych)?

W praktyce nie jest mozliwe uzyskanie majgtkowych praw autorskich do wszystkich elementéw
dokumentacji technicznej od podwykonawcéw, zwlaszcza w zakresie dostaw technologicznych. Dostawcy
Wykonawcy nie wyraiajg zgody na udzielenie autorskich praw majatkowych do dostaw urzadzen/
wyposazenia, ktére sg wytwarzane standardowo w zakladach dostawcéw lub sg objgte ich prawami
wilasnosci przemysfowej.

Odpowiedz nr 81
Zamawiajacy pozostawia zapis kl. 4.30 Warunkow Kontraktu w dotychczasowym brzmieniu.
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Pytanie nr 82

Subklauzula 6.9 [Personel Wykonawcy], Rozdziat 1l SIWZ

Prosimy o sprecyzowanie wymogu, zatrudnienia przez Wykonawce lub Podwykonawce na podstawie umowy
o prace osob wykonujgcych prac (czynnosci) dotyczgcych robét budowlanych wymienionych w rozdziale 11
SWZ (za wyjatkiem czynnosci wykonywanych przez osoby petnigce samodzielne funkcje techniczne w
budownictwie w rozumieniu ustawy Prawo Budowlane) i potwierdzenie, ze wymdg ten dotyczy wytacznie
0s6b fizycznych wykonujacych prace bezposrednio przy realizacji fizycznych ulepszen na Terenie Budowy z
wylgczeniem na przykiad, dostawcéw, osodb swiadczacych ustugi transportowe, doradcdéw Wykonawcy lub
Podwykonawcéw lub ksiegowych. Obecny bardzo szeroki wymdog jest niejasny.

OdpowiedZ nr 82
Zamawiajacy wskazuje, iz osoby wykonujgce wskazane poniiej czynnosci w trakcie realizacji zamdwienia
beda zatrudnione na podstawie umowy o prace przez wykonawce lub podwykonawece:

a) Roboty przygotowawcze (rozbidrki, przygotowanie terenu pod budowe, roboty ziemne, itp.);

b} Roboty konstrukcyjno - budowlane (prace murarskie, zbrojenie, szalowanie, betonowanie,
spawanie, itp.);

c) Roboty technologiczno-sanitarne (wykonywanie wykopdéw pod rurociggi, montaz rurociaggéw,
instalacje wod.-kan., instalacje wentylacji i ogrzewania, spawanie, zgrzewanie rurociggdéw, montaz
armatury, montaz urzadzen technologicznych i pomiarowych, itp.);

d) Roboty elektryczne (instalacje elektryczne, instalacje niskopradowe, oswietlenie zewnetrzne ,
montaz urzadzen automatyki i sterowania, itp.);

e) Roboty wykonczeniowe (ocieplenie scian budynku, wykonywanie posadzek, instalowanie stolarki
okiennej i drzwiowej, tynkowanie, malowanie, wykonanie elewacji, krycie dachu, wykonanie
obrébek blacharskich, montaz rynien, itp.);

f) Roboty drogowe (profilowanie i zageszczanie podioia, ukfadanie nawierzchni, ukfadanie
kraweznikow i obrzezy, itp.);

g) Roboty zwigzane z zagospodarowaniem terenu (wykonanie ogrodzenia, sadzenie zieleni, itp.).

o ile mieszcza sie one w zakresie art. 22 § 1 Kodeksu Pracy, ktéry brzmi: ,Przez nawigzanie stosunku pracy
pracownik zobowigzuje sie do wykonywania pracy okreslonego rodzaju na rzecz pracodawcy i pod jego
kierownictwem oraz w miejscu i czasie wyznaczonym przez pracodawce, a pracodawca — do zatrudnienia
pracownika za wynagrodzeniem”.

Powyzszy wymog nie dotyczy oséb odnoénie ktdrych Wykonawca wykaze, ze w/w czynnosci nie beda w
zadnym zakresie wykonywane pod kierownictwem oraz w miejscu i czasie wyznaczonym przez wykonawce
lub podwykonawce oraz nie ma on zastosowania do kierownika budowy i kierownikoéw poszczegdlnych
robot.

Pytanie nr 83

Subklauzula 8.2 lit d) [Przedtuzenie Czasu na Ukoriczenie]
Wnosimy o zmiane stowa ,,prawomocnej” na ,ostateczng”.

Odpowiedz nr 83
Zmawiajgcy potwierdza, iz w przypadku decyzji pozwolenia na uiytkowanie wymaga aby byla ona

ostateczna.

Pytanie nr 84
Subklauzula 8.4 [Przedtuzenie Czasu na Ukoriczenie]

Zgodnie z Subklauzulg 8.4, Wykonawcy nie przystuguje mozliwos¢ przediuzenia Czasu na Ukoriczenie na
podstawie Kontraktu, jezeli Wykonawca lub osoba, za ktérg Wykonawca ponosi odpowiedzialnos¢ w
jakikolwiek sposéb przyczynili sie do powstania opdznien. W praktyce nawet minimalne przyczynienie sie
Wykonawcy lub jego podwykonawcy do powstania opdZnienia skutkuje niemozliwosécig przedtuzenia Czasu
na Ukoriczenie. Postanowienie jest dysproporcjonalne i nadmiernie karze Wykonawce odmawiajac mu
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jakiegokolwiek prawa do przedtuzenia Czasu na Wykonanie nawet w przypadku nieznacznego przyczynienia
wykonawcy.
Whioskujemy o dodanie do powyzszej klauzuli stowa ,istotny” po stowie , jakikolwiek”

Odpowiedz nr 84
Zamawiajgcy pozostawia zapis kl. 8.4 Warunkéw Kontraktu w dotychczasowym brzmieniu.

Pytanie nr 85
Subklauzula 8.7 [Kary umowne]

Wnosimy o obnizenie limitu kar umownych do 10% ZKK. Zwracamy uwage iz obecne postanowienie
wprowadza wysoki limit kar umownych, kt6ry jest nierynkowy oraz bedzie zmuszat do doliczania rezerwy z
tym zwigzanej do oferty.

Odpowied? nr 85
Zamawiajgcy pozostawia zapis kl. 8.7 Warunkéw Kontraktu w dotychczasowym brzmieniu.

Pytanie nr 86

Subklauzula 11.12 [Rekojmia za wady i gwarancja jakosci]

Czy Zamawiajgcy zgodzitby sie doda¢ do klauzuli 11.12 Warunkéw Kontraktowych i wzoru karty
gwarancyjnej, ze termin na usuwanie wady bedzie wyznaczany w porozumieniu z Wykonawecg przy
uwzglednieniu mozliwosci technologicznych i regut sztuki budowlanej?

Odpowiedz nr 86

Zamawiajacy pozostawia zapis kl. 11.12 Warunkéw Kontraktu w dotychczasowym brzmieniu.

Dodatkowo Zamawiajgcy wskazuje, iz w przypadku wad uniemozliwiajacych zgodne z obowigzujgcymi
przepisami uzytkowanie obiektu, z racji roli jaka oczyszczalnia petni w systemie odbioru i oczyszczania
$ciekdéw Zamawiajacy okresli termin na usuwanie wad, zas w przypadku pozostatych wad wskazat
termin przystapienia do usuwania i ich usuniecia.

Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ zmiany terminu usuwanie wady z zastrzezeniem udokumentowania przez
Wykonawce niemozliwosci jej usuniecia w terminach umownych z obiektywnych przyczyn.

Pytanie nr 87

Subklauzula 11.12 [Rekojmia za wady i gwarancja jakosci]

Uprawnienia Zamawiajgcego do odstgpienia od Kontraktu lub obnizenia ceny na podstawie rekojmi nie
sg wylgczone, co nie jest standardem rynkowym. Prosimy o dodanie do Subklauzuli 11.12
postanowienia w brzmieniu nastepujacym:

~Whytacza sie przewidziane przepisem art. 568 § 3 KC uprawnienie Zamawiajgcego do odstapienia lub
zadania obnizenia Zatwierdzonej Kwoty Kontraktowej z tytutu rekojmi.”

Odpowied? nr 87
Zamawiajacy pozostawia zapis kl. 11.12 Warunkéw Kontrakiu w dotychczasowym brzmieniu.

Pytanie nr 88

Subklauzula 11.12 [Rekojmia za wady i gwarancja jakosci]

Czy Zamawiajgcy zgodzitby sie doda¢ regulacje do Subklauzuli 11, zgodnie z ktdra rekojmia i gwarancja
jakoéci wygasa nie péiniej niz w terminie 60 miesiecy od daty Swiadectwa Przejecia, niezaleznie od
wszelkich wydtuzen i odnowien rekojmi lub gwarancji?

Odpowiedz nr 88
Zamawiajacy pozostawia zapis kl. 11.12 Warunkow Kontraktu w dotychczasowym brzmieniu.
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Pytanie nr 89

Subklauzula 14.13 [Wystawienie Ostatecznego Swiadectwa Platnosci]

Wnosimy o zmiane postanowienia tak aby bylo ono dostosowane do art. 447.2 UPZP — czyli
wstrzymanie pfatnoéci moze by¢ dokonane jedynie w czesci réwnej sumie kwot wynikajgcych z
nieprzedstawionych dowodow zaptaty.

Odpowiedz nr 89
Zamawiajacy dokonuje zmiany zapiséw kl. 14.13 Warunkdw kontraktu w nastepujacy sposdb:

Dotychczasowy zapis:

»Zamawiajgcy ma prawo wstrzymac ptatnosc kazdej doreczonej faktury nie pozostajqc w opéZnieniu w
Jjej zaptacie, do czasu przedtoZenia Zamawiajgcemu przez Wykonawce oswiadczer podwykonawcéw o
stanie rozliczenia Wykonawcy z Podwykonawcg”

Zapis po zmianie:

~Zamawiajgcy ma prawo wstrzymac wypfate naleznego wynagrodzenia za odebrane roboty budowlane,
nie pozostajgc w opdinieniu w jej zapfacie, w czesci rownej sumie kwot wynikajgcych z
nieprzedstawionych dowoddw zapfaty, do czasu przedfoZenia Zamawiajgcemu przez Wykonawce
oswiadczeri podwykonawcow o stanie rozliczenia Wykonawcy z Podwykonawcg”

Pytanie nr 90
Subklauzula 22.1. [Przestanki zmiany umowy]

Wnosimy o zmiane postanowiern umownych tak aby w przypadku: zmiany przepisow prawa, w
przypadku koniecznosci dokonania robot dodatkowych, prac archeologicznych, btedéw projektowych,
wystgpienia probleméw geologicznych, niezainwentaryzowanych przeszkdd geodezyjnych, Wykonawca
byt uprawniony do zmiany wynagrodzenia. Zwracamy uwage iz obecne postanowienie ograniczajgce
roszczenia w takim zakresie jedynie do terminu bedzie powodowato znaczny wzrost wartosci oferty
(rezerwa), ktéry moze uniemoiliwi¢ wykonanie inwestycji przy zatozonym budzecie Zamawiajgcego.
Ponadto stanowi to nieuzasadnione przeniesienie odpowiedzialnosci na Wykonawce za zamiany, ktére
nie sg przez niego zawinione.

Odpowiedz nr 90
Zamawiajacy pozostawia zapis kl. 22.1 Warunkéw Kontraktu w dotychczasowym brzmieniu.

Powyisze wyjasnienia i zmiany Specyfikacji Warunkdéw Zamdwienia wigzg Wykonawcow z chwilg ich
zamieszczenia na stronie prowadzonego postepowania. Pozostate zapisy SWZ nie ulegajg zmianie.

PR%ENT
Iwona Kowalczyk




